Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus ItaquaquecetubaCâmpus Itaquaquecetuba
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 13/2023 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSPN.º 13/2023 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Resultado do Edital CEX-ITQ/IFSP 0002/2023 - Seleção de estudantes para o curso Preparatório para o ENEM eResultado do Edital CEX-ITQ/IFSP 0002/2023 - Seleção de estudantes para o curso Preparatório para o ENEM e
Exames Vestibulares, ministrado em parceria com a ONG UNEAFROExames Vestibulares, ministrado em parceria com a ONG UNEAFRO

A Coordenadoria de Extensão do Ins tuto Federal de São Paulo, Câmpus Itaquaquecetuba, no uso de suas
atribuições, torna público a classificação da apuração das inscrições para as vagas no curso de Formação Inicial e
Con nuada (FIC) previstas no Edital DRG/ITQ-IFSP 0002/2023. "Preparatório para o ENEM e Exames
Vestibulares" a ser ministrado aos sábados e domingos em parceria com a ONG UNEAFRO de Itaquaquecetuba.

I. Classificação final para o curso "Preparatório para o ENEM e Exames Ves bulares - período integral aos finaisI. Classificação final para o curso "Preparatório para o ENEM e Exames Ves bulares - período integral aos finais
de semana (Presencial)"de semana (Presencial)"

O início das aulas será no dia 04/03/2023 (sábado) às 9h00. Também haverá aula no domingo, dia 05/03/2023.
Todos os estudantes matriculados receberão por e-mail informações com o horário, sala e docente responsável
pelo curso. Além das informações para acesso ao Câmpus Itaquaquecetuba do IFSP.

A falta na primeira semana de aulas será considerada como desistência do estudante e convocaremos o próximoA falta na primeira semana de aulas será considerada como desistência do estudante e convocaremos o próximo
da lista de espera por meio dos contatos disponibilizados no ato da inscrição (e-mail e/ou telefone).da lista de espera por meio dos contatos disponibilizados no ato da inscrição (e-mail e/ou telefone).

I.I. Inscrições deferidas e convocação para o início das aulas em 04/03/2023:I.I. Inscrições deferidas e convocação para o início das aulas em 04/03/2023:

Ordem Ordem NomeNome Status de matrículaStatus de matrícula VagaVaga

1 Mayara Serra da Costa em processo de matrícula Ampla concorrência

2 Luana Ferreira Vilela em processo de matrícula Reserva negros e pardo

3 Paulo Cezar Duarte Dos Santos em processo de matrícula Reserva PCD

4 Ana Carolina Alves de Andrade
em processo de
matrícula

Ampla concorrência

5 Emily Estephane Ferreira da Silva em processo de matrícula Reserva negros e pardo

6 Fabiano Vinicius de Almeida em processo de matrícula Reserva PCD

7 Diogo Alves Ferreira em processo de matrícula Ampla concorrência

8 Ruth Bezerra Santana em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

9 Jenifer Fernandes do Nascimento em processo de matrícula Reserva PCD

10 Rhian fernandes em processo de matrícula Ampla concorrência

11 Kauã Leite Porcino em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

12
Raissa Melissa Medeiros
Yoshioka

documentação
complementar solicitada*

Reserva PCD

13 Sara Kemily Fonseca Guilherme em processo de matrícula Ampla concorrência

14 Sarah Margaryda Silva Souza em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

15 Andressa Martins em processo de matrícula Ampla concorrência

16 Ramilly Braga Dias Ferreira em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

17
Wellington Kauan de Lira da
Rocha

em processo de matrícula Ampla concorrência

18 Alessandra Silva Monteiro em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

19 Débora Cristina Queiroz de Paula em processo de matrícula Ampla concorrência

20 Elyse Luciani de Campos Camargo em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

21 André Luis Godoy da Rocha em processo de matrícula Ampla concorrência

22 Denis Willian do Nascimento em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

23 Júlia Radiante de Sousa Santos em processo de matrícula Ampla concorrência

24 Janaina Silveira Dias em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

25 Maria Luiza de Aquino em processo de matrícula Ampla concorrência

26 Evelyn Marques Alves Garcia em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

27 Guilherme Silva Rodrigues em processo de matrícula Ampla concorrência

28 Sara Luiza dos Santos de Jesus em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

29 Hevely Pereira de Oliveira em processo de matrícula Ampla concorrência

30 Gustavo Henrique Souza Santos em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

31 Nalbert Seiji Kikuti Moura em processo de matrícula Ampla concorrência

32 Ana Beatriz Souza Santos em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

33 Amanda Silva Rodrigues em processo de matrícula Ampla concorrência

34 Letícia Barboza Silva em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

35
Cauã do Nascimento Santos
Barbosa

em processo de matrícula Ampla concorrência

36 Eduarda Rodrigues de Lima em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

37 Isabella Dos Santos Franco em processo de matrícula Ampla concorrência

38 Paola Pereira Martins em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

39 Jéssica Helena Bessa de Lima em processo de matrícula Ampla concorrência

40 Luana Souza dos Santos em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

41 João Lucas Carvalho de Souza em processo de matrícula Ampla concorrência

42 Isabely Marques da Silva em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

43 Ailton Lucas Schiavi de Araújo em processo de matrícula Ampla concorrência

44 Andréa Marques da Silva em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

45 Thiago Marques Uchoa em processo de matrícula Ampla concorrência

46 Erik Anderson Copa Chijchi em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

47 Larissa Dos Santos Prado em processo de matrícula Ampla concorrência

48 Beatriz Ribeiro Rodrigues em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

49 Franciene de Melo Santos em processo de matrícula Ampla concorrência

50 Tamara Ferreira Santos em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

51 Edilaine Aparecida Soares da Cruz em processo de matrícula Ampla concorrência

52
Lorena de Cássia do Nascimeto
Gomes

em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

53 Erica Escarlet Davalos Hilarion em processo de matrícula Ampla concorrência

54 Kemily Ribeiro Cunha em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

55 Mirella Cavalari Silva em processo de matrícula Ampla concorrência

56 Mariana de Souza Santana em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

57
Vitória Maria Da Paz dos santos
Silva

em processo de matrícula Ampla concorrência

58 Amanda Rosa dos Santos em processo de matrícula Reserva negros e
pardos

59 Mari ruane sena de Sá em processo de matrícula Ampla concorrência

60 Raynara Dias Da Silva em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

61 Emily Saori Uchino Aoki em processo de matrícula Ampla concorrência

62 Sandrina Tauane Morais Alves em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

63
Kerolyn Beatriz Oliveira dos
Santos

em processo de matrícula Ampla concorrência

64 Fábio Luiz Pereira santos em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

65 Hagatta Camilly de Jesus Oliveira em processo de matrícula Ampla concorrência

66 Bianca Maria da Silva em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

67 Vitoria Estefany Oliveira Lima em processo de matrícula Ampla concorrência

68 Melissa Silva Santana em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

69 Mayra Rodrigues da Silva em processo de matrícula Ampla concorrência

70 Lucas Moura da Silva em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

71 Miguel Ramos Raimundo em processo de matrícula Ampla concorrência

72 Paloma Yasmin Barbosa da Silva em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

73 Emelyn Carriel dos Santos em processo de matrícula Ampla concorrência

74 Rayssa vitória Nunes soares em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

75 Maria Eduarda Lima Monteiro em processo de matrícula Ampla concorrência

76 Gustavo Rodrigo Silvestre Da Silva em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

77 Beatriz Rodrigues Da Silva em processo de matrícula Ampla concorrência

78 Thaís Miriã Santos da Silva em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

79
Thatyana Monteiro de Freitas
Rocha

em processo de matrícula Ampla concorrência

80 Daniel Vinicius Ventura Da Silva em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

81 Beatriz dos Santos Gomes em processo de matrícula Ampla concorrência

82 Sofia Guedes Chagas em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

83 Joice carvalho de lima atanazio em processo de matrícula Ampla concorrência

84 Vitor monteiro em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

85 Julio César Farias da Silva em processo de matrícula Ampla concorrência

86 Leticia Ferreira Arruda em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

87 Brenda Sales de Santana em processo de matrícula Ampla concorrência

88 Isabelle Marques Da Silva em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

89 Ryan Ferreira de Oliveira em processo de matrícula Ampla concorrência

90
Esther Magdalene de Lima
Narcizo

em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

* foi solicitada documentação complementar para que seja possível efetivar a matrícula.* foi solicitada documentação complementar para que seja possível efetivar a matrícula.

I.I. Lista de esperaI.I. Lista de espera

Ordem Ordem NomeNome

1 Heloisa Ayumi Silva Kobayakawa

2 Julia Reis Oliveira

3 Sabrina Moreira da Rocha

4 Gabriel Reis Mares dos Santos

5 Steffany de Oliveira Lopes

6 Gessica Gabriele pereira batista

7 Giovanna Lima

8 Daniela Santos Morais

9 Thalita Maria do Amaral Samuel Albuquerque

10 Juliana Leandro de Lima

11 Nicolly de Meneses Bastos

12 Giselly Almeida Santana

13 Erika Cristina De Lima Souza

14 Pedro Henrique Silva dos santos

15 Kauã Berude Lobo

16 Giovanna Passos Santana

17 Emily Surian Zacarias

18 Maria Eduarda Alves da Paixão

19 Manuela da Silva Mendes

20 Ana Julia Campos Silva

21 Israel Lourenço da Nóbrega Pizzetti

22 Isis Silva camillo

23 Lucas Augusto Costa de Souza

24 Yasmim dos Santos

25 Kevellyn Santos Da Silva

26 Ana Julya Monteiro dos Santos

27 Nicolly santos de Figueiredo

28 Isabella Cavallari Cavalcanti

29 Paulo Henrique dos Santos Teixeira

30 Vitoria Trindad Feliciano

31 Nicolas Carneiro da silva

32 Estefany Flausino

33 Ester Vitória de Souza Pimentel

34 Juliana da Luz Oliveira

35 Bernardo Santana Rosa

36 Angélica Gonçalves Góes de Souza

37 Victoria Camargo Da Silva

38 Jonathan Santana Cavalcanti

39 Pauliane Miranda Euzebio Ferreira

40 Caique Cauã Pimenta Da Costa

41 Beatriz de Lira Rocha

42 Isabelle Abi Asli Paes de Araújo

43 Adelmo Vitório de Oliveira junior

44 Guilherme de Paula Nunes

45 Thiago Gabriel da Silva Leão

46 Lorraine Nayara Alves dos Santos

47 Lucas Costa Silva

48 Yasmim Lucena Xavier de Azevedo

49 Larissa Victória Vieira da Silva

50 Luiz Carlos dos santos Júnior

51 Rafael Candido Rocha

52 Giovanna Tagliati de Lima

53 Tobechukwu Melvin Iwenofu

54 Aline Gonçalves de Lima

55 Raíssa aparecida dos Santos

56 Thailane dos Santos Cavalcanti

57   Luana Vitoria de Lima Viana

58 Michelle Barbosa Rodrigues Rocha

59 Karoline Pires valente

60 Luiza Mara da Silva Alencar

61 Laryssa Ribeiro da Silva

62 Flávio professor dos Santos

63 Gabriela Medeiros

64 Ednei Soares do Nascimento

65 Danielly Martins oronfle

66 Maria Eduarda Moura

67 Karoline Pires valente

68 Fernanda Rocha de Jesus

69 Daniela da Silva

70 Stefane vitoria da Silva Ferreira

71 Joyce Assunção Razzano

72 Stheffany adriely

73 Maria Alícia de Sousa Marra

74 Mariana Silvino Santos

75 Camily Vitoria Silva Pereira

76 Ana Cristina Silveira Dias

77 Ana clara de paiva Gonçalves

78 Jullia Rodrigues Costa

79 Emily de Oliveira

80 Camila Sampaio dos Santos

81 Thaina vitória Almeida Santos

82 Fernanda de Oliveira Santos

83 Agnes Haafeld Pollezi Galvão de França

84 Kauã Moreira da Silva Santos

85 Simone Vitoria Lacerda de Souza

86 Geovanna de Oliveira Siqueira do Nascimento

87 Nilton de Sousa Cruz

88 Maria Luiza Silva de Sousa

89 Stefany França de Souza

90 Larissa Felix

91 Ana Julia Domingos de Souza

92 Carla Caroline Santos Teixeira

93 Franciely Moreira da silva

94 Rayssa Natalia dos Santos

95 Emilly Oliveira de Almeida

96 Nycole dos reis Coimbra Silva

97 Otavio Neris de Alencar

98 Ricardo Pereira da Silva

99 Patricia Ferreira da Silva Costa

100 Evelin dos Santos

101 Maria Eduarda Martins da Silva

102 Kauê Douglas Andrade Pozatti

103 Jhulia de Oliveira Felix Leite

104 Ana Clara Paes de Carvalho

105 Gabriel Laureano de Oliveira

106 Maria Vitória dos Santos Flores

107 Rebeca Cavalcante santos

108 Isabelli Ariane

109 Miguel Gomes Dos Santos Fetosa

110 Isabelli Arianne Gomes Dos Santos Feitosa

111 Gabrielly Silva Campos

112 Nicoly Hemilli Pereira braghin

113 João Carlos de Souza Simão

Dúvidas podem ser enviadas por e-mail para cex.itq@ifsp.edu.brDúvidas podem ser enviadas por e-mail para cex.itq@ifsp.edu.br

Câmpus Itaquaquecetuba/SP, 28 de fevereiro de 2023

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriela Peters Goncalves LevyGabriela Peters Goncalves Levy, COORDENADOR - FG1 - CEX-ITQCOORDENADOR - FG1 - CEX-ITQ, em 28/02/2023 10:03:00.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 28/02/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

502163
b09753e134

COMUNICADO N.º 13/2023 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: